ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 46-2023-OEC/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE 65 ESTACIONES DE SEGREGACION PARA LA OBRA:
CONSTRUCCION DE CENTRO DE ACOPIO Y ALMACEN, ADQUISICION DE CAMION
BARANDA Y MONTACARGA: ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN LA DIVISION DE
SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA DISTRITO DE WANCHAQ, PROVINCIA CUSCO,

DEPARTAMENTO CUSCO.
En la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en la av. El sol (galerias turisticas) del distrito, provincia

de Cusco a los 27 dias del mes de octubre del afio 2023 siendo las 11:24 am, el representante del Organo encargado de las
contrataciones Abog. Mgt. JULIA OROZCO FLORES designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 10-2023-MPC de fecha 03

de enero de 2023.

El 6rgano Encargado de las Contrataciones en mérito al numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la ley 302225, Ley de
contrataciones del Estado aprobado con Decreto supremo N° 082-201 9-EF, establece:

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a

traves del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

1 10458024532 JULI HUAMAN RICHARD ANTONIO 25/10/2023 Vslido 25/10/2023 10458024532

INGENIERIA EN SOLUCTONES MECANICAS EMPRESA

! 2 20600797523 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - INSOMEC 24/10/2023 vilido 24/10/2023 2060079752

EIRL.
Proveedor g
3 con RUC 20604447527 CONTRATISTAS GENERALES QUENAYA E.LR.L. 25/10/2023 Vilido 25/10/2023 20604447527
4 20604761019 GRUPO INCA ALE PERU CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. 25/10/2023 Valido 25/10/2023 20604761019
con RUC

SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores:
x3 ) W S T s de ] - Mora te | i réchades | Horade ~|Estadodela

o] o | S T T R SRR

i INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS

|1 20600797523 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 26/10/2023  18:56:58 20600797523 26/10/2023 18:57:13 Enviado Valido

LIMITADA - INSOMEC E.LR.L.
i 2___317)@044‘__151_7_ CO”T!LAT!%[AS GENERA LES QUENAYA E.LRL. 26/10/2023

L Notbbre s Razén Sodal

2111313 20604447527 26/10/2023 21:5N12 Enviado ,‘!‘!i@-

TERCERO. - El Organo encargado de las Contrataciones procede a realizar la revision de documentos de admision, segtin requerido en el
CAPITULO Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

CONTENIDO DE LAS OFERTAS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA INSOMECE.RL.- | CONTRATISTAS
20600797523 GENERALES
QUENAYAE.IRL.-
20604447527
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE SI CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) - | SI CUMPLE S| CUMPLE |
I d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 | NO CUMPLE S| GUMPLE
del Capitulo ill de Ia presente seccion. (Anexo N° 3)
['e) Presentar fichas técnicas de los materiales y marca a utizar en la fabricacién de los bienes ofestedos | S| CUMPLE | S| CUMPLE |

| 1) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) 7 1 f /] | SICUMPLE | SICUMPLE
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) Promesa de consorcio (Anexo N° 5) - <

h) E1 precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) S| CUMPLE SICUMPLE
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA - -

REMYPE S| £l
CONDICION NO ADMITIDO ADMITIDA

(*) INSOMEC E.LR.L. - 20600797523

1. Enlas especificaciones técnicas se solicita en la garantia comercial que deber4 ofertar una garantia comercial
superior a 02 afos tal como indica:

I.  GARANTIA

Debera ofertar una garantia comercial superior de 02 afios, contado a partir de la conformidad
otorgada por el area usuaria, asi mismo debera presentar declaracion Jurada conjuntamente

con la oferta del Pastor.

Extraido de la pagina 24 de las bases integradas

De la revision de la declaracion jurada presentada por el postor en la oferta indica que es por 02 afos el cual NO es

superior a lo solicitado.

e —————————————
DECLARO BAJO JURAMENTO:

Si nuestra Empresa sea Favorecido con Ia buena Pro y suscriba el contrato

commespondiente segun Ia ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*
£ SEGREGACION PARA LA OBRA:

ADQUISICION DE CAMION
DIVISION DE

46-2023-OEC/MPC-1 por

concepto del “ADQUISICION DE 85 ESTACIONES D!
CONSTRUCCION DE CENTRO DE ACOPIO Y ALMACEN,

BARANDA Y MONTACARGA; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN LA
PUBLICA DISTRITO DE WANCHAQ, PROVINCIA CUSCO,

. nuestra empresa se compromets a GARANTIZAR POR

SERVICIOS DE LIMPIEZA

DEPARTAMENTO CUSCO ™
terior a la conformidad emitida la antidad comaspondiente.

02 AROS

Extraido de la pagina 12 de la oferta - DOCUMENTOS ESPECIFICOS 2

El cual difiere a lo solicitado en las bases integradas al solicitarse “superior” a 02 aios, por lo tanto, la oferta

queda como no admitida.

o al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Organo
de a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de
CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segun se

CUARTO. - Acto seguido y de acuerd
Encargado de las Contrataciones, proce
las propuestas debidamente admitidos -
muestra en el siguiente cuadro:

Ea
—

R .z;‘;g@__m.\:- 4 1R i B B
CONTRATISTAS S/ 468, 000.00
GENERALES
QUENAYAE.IRL.-

20604447527 \

de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY de
rgano encargado de las contrataciones califica a los
Ia,:ibn, verificando que cumplan con los requisitos de \

S

QUINTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR,
Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la gva yaci(m, el 6
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n los requisitos de calificacion es descalificada, se
ificados en las bases,

del postor que no cumpla co

calificacion especificados en las bases. La oferta
te etapa, cumple con los requisitos de calificacion espec

determina si los postores que pasaron a la siguien
llegando al siguiente:

N POSTOR

CALIFICADO

CONTRATISTAS GENERALES QUENAYAE.LRL. -
1 | 20604447527
S| CUMPLE

SEXTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de la documentacién obligatoria requerida en las bases, El
Organo Encargado de las Contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de
la admisién, evaluacion y calificacién por lo tanto se otorga la buena pro al postor CONTRATISTAS GENERALES
QUENAYA E.I.R.L. — 20604447527 por un importe total de S/ 468,000.00 (CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO

MIL CON 00/100 SOLES).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto,
conformidad, siendo las 17:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimism

en la plataforma del SEACE.

firmando al pie del presente en sefial de
0, se autoriza la publicacién de la presente
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